
PROVINCIA DI COMO

SERVIZIO ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE  N. 46 / 2018

OGGETTO: FORNITURA  ARREDI  SCOLASTICI  PER  ISTITUTI  DI  COMPETENZA. 
AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA ILLSA srl  -  CIG  ZDE2159BD6  -  CUP 
G34D17000400003

IL RESPONSABILE

Richiamata la Determinazione dirigenziale a contrarre n° 1116/2017 del 20.12.2017, con la quale:
- si indiceva una procedura per l’acquisto di arredi scolastici  ai sensi dell’art.  32 comma 2 del 
D.Lgs.  50/2016,  individuando quale criterio  di  selezione egli  operatori  economici l’affidamento 
diretto previa richiesta di n. tre preventivi sulla piattaforma regionale Sintel a ditte specializzate del 
settore già “qualificate” nell’elenco telematico di Sintel come fornitori della Provincia di Como;
- si impegnava a tal fine la somma di € 23.250,00= sul capitolo 22850/6 (imp. 2350/2017);

Atteso che:
- in esecuzione delle suddetta Determinazione, il Servizio Istruzione ha indetto, tramite piattaforma 
Sintel una procedura sottosoglia (n. 92478058), ponendo a base d’asta l’importo di € 19.057,38=;
- in applicazione del principio di rotazione tra fornitori sono state invitate a presentare offerta le 
ditte “Arredi 3N srl” di Giussano (MB), “PACI srl” di Montespertoli (FI), e “ILLSA srl” di Caronno 
Pertusella (VA);
- alla scadenza dei termini fissati nell’invito (ore 18:00 del giorno 15.01.2018) risultano pervenute 
le seguenti offerte:

• ditta PACI srl: € 17.618,00= + IVA
• ditta ILLSA srl: € 16.950,00= + IVA

Esaminati tutti gli atti del procedimento ed accertata la regolarità dello stesso;

Ritenuto di aggiudicare la fornitura alla ditta ILLSA srl, che ha offerto il prezzo più basso;

Richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio provinciale n. 52 del 16.11.2017, di approvazione del Bilancio
di previsione per l’anno 2017;
- la Deliberazione della Presidente n. 107 del 21.11.2017, di approvazione del Piano
esecutivo di gestione 2017;
- la Deliberazione della Presidente n. 2 del 04.01.2018, di approvazione della proroga del Piano

Copia informatica per consultazione



esecutivo di gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2018;

DETERMINA

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare le risultanze del Report di gara telematica procedura Sintel  92478058, allegato 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e aggiudicare pertanto alla ditta 
ILLSA srl di Caronno Pertusella (VA) P. IVA 02657670127 – la fornitura degli arredi scolastici per 
le  scuole  di  competenza  di  cui  alla  Determinazione  a  contrarre  n  1116/2017,  per  un  importo 
contrattuale di €. 16.950,00= + IVA 22%;

3. Di impegnare, per la suddetta fornitura, a favore della ditta ILLSA srl la spesa complessiva di €.  
20.679,00= IVA compresa, sul capitolo 22850/6 imp. 2360/17 alla Missione 04, Programma 02, 
Capitolo 22850/6 del Bilancio 2017 (codice del piano dei conti integrato 2020103);

4. Di riservarsi di adottare successivo provvedimento per eventuale aumento della fornitura fino alla 
concorrenza di un quinto dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 
50/2016 e come previsto dall’art. 4 del Disciplinare;

5. Di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
Decreto Legislativo n. 50/2016, dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

6.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza

Lì, 18/01/2018 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Fornitura
arredi scolastici per istituti
di competenza n. 92478058

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 92478058

Nome Procedura Fornitura arredi scolastici per istituti di competenza

Codice CIG ZDE2159BD6

Num. Protocollo 2231257

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 39160000-1 - Arredo scolastico

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Rodolfo Di Gilio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per istitu-
ti di competenza n. 92478058 effettuata da Provincia di Como

2

Base dell’asta 19.057,38000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 21 dicembre 2017 18.22.43 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 15 gennaio 2018 18.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ULTERIO-
RE DOCU-
MENTA-
ZIONE

Campo di
compilazio-
ne non obbli-
gatorio

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne sostitutiva

Allegare
Modello A
debitamente
compilato e
sottoscritto
digitalmente
con co-
pia docu-
mento iden-
tità valido

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Elenco con
prezzi unitari

Allegare
scheda con
dettaglio
prezzi di cia-
scun prodot-
to

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ARREDI 3N dei Fratelli Nespoli s.r.l.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per istitu-
ti di competenza n. 92478058 effettuata da Provincia di Como

3

Login S5459RL

Indirizzo e-mail arredi3n@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00702470964

Indirizzo VIA F.FILZI n.12, 20833 GIUSSANO (Italia)

Numero telefono 0362850128

Ragione sociale ILLSA SRL

Login S5750RL

Indirizzo e-mail postacertificata@pec.illsa.it

P. IVA / Cod. Istat 02657670127

Indirizzo VIA SAN GIOVANNI BOSCO 89, 21042 CARONNO PER-
TUSELLA (Italia)

Numero telefono 029655481

Ragione sociale PACI S.R.L.

Login S14598RL

Indirizzo e-mail pacisrl@interfreepec.it

P. IVA / Cod. Istat 05012160486

Indirizzo VIA VIRGINIO, 358/360, 50025 MONTESPERTOLI (Italia)

Numero telefono 0571675108

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1515755909297

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ILLSA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 12 gennaio 2018 12.18.29 CET

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per istitu-
ti di competenza n. 92478058 effettuata da Provincia di Como

4

Prezzo offerto 16.950,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1515754130933

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore PACI S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 12 gennaio 2018 11.48.50 CET

Prezzo offerto 17.618,00000 EUR

Punteggio economico 96,21

Punteggio totale 96,21

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Di Gilio Rodolfo

Login digilio_sintel

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230244

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome ILLSA SRL

Login S5750RL

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ILLSA SRL (02657670127)

Indirizzo email postacertificata@pec.illsa.it

Num. telefono 029655481

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica provvisoriamente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per istitu-
ti di competenza n. 92478058 effettuata da Provincia di Como

5

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 46 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
OGGETTO: FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER ISTITUTI DI COMPETENZA. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ILLSA SRL - CIG ZDE2159BD6 - CUP G34D17000400003 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 22850/6 imp. 2360/2017 sub. 11/2018
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/01/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


